
23 czerwca 2023

Komunikat Głównego Lekarza Weterynarii w sprawie rzekomych zakażeń
kotów domowych wirusem grypy ptaków – aktualizacja

 

28.06.2023

Główny Lekarz Weterynarii informuje, że do Państwowego Instytutu Weterynaryjnego w Puławach
do dnia dzisiejszego do godz. 15.00 wpłynęło ogółem 33 próbki pochodzące od kotów z Gdańska,
Gdyni, Poznania, Lublina, Pruszcza Gdańskiego, Nowego Dworu Mazowieckiego, Bydgoszczy,
Wrocławia i okolic Zamościa.

Wyniki dodatnie uzyskano w 15 z 19 już przebadanych próbek. Wszystkie wyniki dodatnie
wskazują na materiał genetyczny wirusa grypy H5N1 i pochodzą z Gdańska, Gdyni, Pruszcza
Gdańskiego, Lublina, Bydgoszczy i Poznania.

Dodatkowo, w jednej ze zbadanych próbek przez zespół naukowców z wydziału medycyny
weterynaryjnej SGGW, pochodzącej z Warszawy, stwierdzono wynik dodatni w kierunku grypy
H5N1, co oznacza 16 potwierdzonych ognisk w kraju.

https://www.wetgiw.gov.pl/main/komunikaty/Komunikat-IV-GLW-w-sprawie-choroby-kotow/idn:2287

26.06.2023r.

Główny Lekarz Weterynarii informuje, że:

Dostępne są wyniki kolejnych przebadanych próbek pobranych od kotów z Lublina oraz Poznania.

Do 26 czerwca do godz. 11:00 przebadano 11 próbek w Państwowym Instytucie Weterynaryjnym w
Puławach z czego 9 dało wynik dodatni w kierunku grypy H5N1. Dodatnie próbki pochodzą z
Poznania, Trójmiasta oraz Lublina. Trwają dalsze szczegółowe badania materiału genetycznego
wirusów. Wstępne badania wykluczają pochodzenie wirusa grypy, który powodował w ostatnich
tygodniach zachorowania u mew.

Na chwilę obecną nie udało się ustalić źródła zakażeń.

 

Analizując dane pochodzące z innych krajów ustalono, że zasady zapobiegania możliwemu
kontaktowi kotów z wirusem powinny polegać na:

 

Utrzymywaniu, jeśli to możliwe, kotów w domach. Ewentualne wypuszczenie zwierzęcia na
balkon, taras powinno być poprzedzone myciem podłoży z użyciem standardowych
detergentów;
Zapobieganie kontaktów kotów z innymi dzikimi zwierzętami, w tym ptakami;
Zapobieganie kontaktów kotów z obuwiem, które używane jest poza domem;
Karmienie kotów pożywieniem pochodzącym wyłącznie ze znanych źródeł;

https://www.wetgiw.gov.pl/main/komunikaty/Komunikat-IV-GLW-w-sprawie-choroby-kotow/idn:2287


Mycie rąk po kontakcie ze zwierzętami (zachowanie standardowych zasad higieny po przyjściu
z dworu).

 

Więcej informacji w komunikacie:
https://www.wetgiw.gov.pl/main/komunikaty/Komunikat-III-GLW-w-sprawie-choroby-kotow/idn:2283

 

23.06.2023r.

W związku z pojawiającymi się w mediach społecznościowych informacjami, na temat
rzekomych zakażeń kotów domowych wirusami grypy ptaków, Główny Lekarz Weterynarii
informuje:

 

Na chwilę obecną nie ma żadnych dowodów, a w szczególności wyników badań
laboratoryjnych, które mogłyby stanowić przesłankę do twierdzenia, że opisywane w
mediach objawy obserwowane u kotów wynikają z zakażenia wirusem grypy ptaków i
nastąpiły po zjedzeniu surowego mięsa jakiegokolwiek gatunku zwierzęcia rzeźnego,
znajdującego się w legalnym obrocie, a pozyskanego w zatwierdzonych rzeźniach, w których
przeszły badania przed – i poubojowe.

 

Zgodnie z danymi Światowej Organizacji Zdrowia Zwierząt, dotychczas na świecie
potwierdzono jedynie 2 przypadki zakażenia kotów domowych wirusami grypy ptaków
(źródło: https://wahis.woah.org).

 

Zgodnie z obecnym stanem wiedzy wirus grypy ptaków stanowi zagrożenie dla ptactwa
domowego oraz dzikiego. Główny Lekarz Weterynarii jest w ścisłym kontakcie z placówkami
naukowymi z dziedziny weterynarii oraz organami Krajowej Izby Lekarsko – Weterynaryjnej
w celu wyjaśnienia sytuacji.

 

W przypadku posiadania nowych danych GLW będzie podejmować działanie stosowne do
sytuacji i ewentualnego zagrożenia zdrowia zwierząt zgodnie z przyjętymi w prawie
zasadami.

https://www.wetgiw.gov.pl/main/komunikaty/-Komunikat-Glownego-Lekarza-Weterynarii-ws.-rzekom
ych-zakazen-kotow-domowych-wirusem-grypy-ptakow/idn:2277
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